
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

01110

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Planifikimi,

Menaxhimi dhe
Administrimi

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 101,032,000 99,832,000 1,200,000

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 101,032,000 99,832,000 1,200,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

03140

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Shërbimet e Policisë

Vendore
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 7,088,000 7,088,000 0

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 7,088,000 7,088,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

03280

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Mbrojtja nga zjarri
dhe mbrojtja civile

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 28,435,000 28,435,000 0

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 28,435,000 28,435,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04240

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Menaxhimi i ujitjes

dhe kullimit
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 21,527,000 10,227,000 11,300,000

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 21,527,000 10,227,000 11,300,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04260

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Menaxhimi i pyjeve

dhe kullotave
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 17,878,000 15,578,000 2,300,000

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 17,878,000 15,578,000 2,300,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04520

Bashkia Totali Korrente Kapitale Rrjeti Rrugor Rural Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 33,625,000 16,125,000 17,500,000

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 33,625,000 16,125,000 17,500,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 6
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04910

Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Rezerve Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 4,070,000 4,070,000 0

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 4,070,000 4,070,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 7
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

04940

Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Kontigjence Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 2,000,000 2,000,000 0

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 2,000,000 2,000,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 8
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

05100

Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi i mbetjeve Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 25,689,000 25,689,000 0

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 25,689,000 25,689,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 9
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

06260

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Sherbimet Publike

Vendore
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 14,278,000 14,278,000 0

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 14,278,000 14,278,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 10
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

08220

Bashkia Totali Korrente Kapitale

Trashëgimia
kulturore,

monumentet, muzetë
dhe bibliotekat

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 13,925,000 13,925,000 0

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 13,925,000 13,925,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 11
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

09120

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Arsimi bazë përfshirë

sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 6,895,000 6,895,000 0

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 6,895,000 6,895,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 12
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

09230

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Arsimi i mesëm i

përgjithshëm
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 7,374,000 7,374,000 0

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 7,374,000 7,374,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 13
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

10430

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Kujdesi social për

familjet dhe fëmijët
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 15,530,000 15,530,000 0

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 15,530,000 15,530,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 14
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

10661

Bashkia Totali Korrente Kapitale Strehimi social Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2452001 Bashkia Dropull (1111) 300,646,432 267,046,000 33,600,432 1,300,432 0 1,300,432

Totali 300,646,432 267,046,000 33,600,432 1,300,432 0 1,300,432

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 15
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 74,213,000 74,213,000 74,213,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 25,619,000 25,619,000 25,619,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,200,000 1,200,000 1,350,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 101,032,000 101,032,000 101,182,000

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 6,708,000 6,708,000 6,708,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 380,000 380,000 380,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 7,088,000 7,088,000 7,088,000

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 18,682,000 18,682,000 18,682,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,753,000 9,753,000 9,753,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 2,800,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 28,435,000 28,435,000 31,235,000

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 9,517,000 9,517,000 9,517,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 710,000 710,000 710,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 11,300,000 14,000,000 4,230,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 21,527,000 24,227,000 14,457,000

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 1

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 11,978,000 11,978,000 11,978,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,600,000 3,600,000 3,600,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,300,000 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 17,878,000 15,578,000 15,578,000

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 14,970,000 14,970,000 14,970,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,155,000 1,155,000 1,155,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 17,500,000 16,029,000 26,370,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 33,625,000 32,154,000 42,495,000

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,070,000 4,070,000 4,070,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 4,070,000 4,070,000 4,070,000

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,000,000 2,000,000 2,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 2,000,000 2,000,000 2,000,000

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 2

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 16,228,000 16,228,000 16,228,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,461,000 9,461,000 9,461,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 25,689,000 25,689,000 25,689,000

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 4,938,000 4,938,000 4,938,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,340,000 9,340,000 9,340,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 14,278,000 14,278,000 14,278,000

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 7,165,000 7,165,000 7,165,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,760,000 6,760,000 6,760,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 13,925,000 13,925,000 13,925,000

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 6,895,000 6,895,000 6,895,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 6,895,000 6,895,000 6,895,000

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 3

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 3,002,000 3,002,000 3,002,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,372,000 4,372,000 4,372,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 7,374,000 7,374,000 7,374,000

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 9,113,000 9,113,000 9,113,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,417,000 6,417,000 6,417,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 15,530,000 15,530,000 15,530,000

10661 - Strehimi social

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,300,432 1,300,205 1,400,660

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,300,432 1,300,205 1,400,660

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 183,409,000 183,409,000 183,409,000

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 83,637,000 83,637,000 83,637,000

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 33,600,432 32,529,205 36,150,660

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 300,646,432 299,575,205 303,196,660
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 53,022,000 49,591,000 57,103,000 57,103,000 64,313,000 64,645,000 64,795,000

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 19,914,000 19,298,000 19,900,000 19,900,000 20,100,000 20,100,000 20,100,000

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 9,339,000 9,137,000 9,500,000 9,500,000 9,600,000 9,600,000 9,600,000

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 7,889,000 7,758,000 7,800,000 7,800,000 7,800,000 7,800,000 7,800,000

1.1.3 Taksa mbi truallin 2,686,000 2,403,000 2,600,000 2,600,000 2,600,000 2,600,000 2,600,000

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 100,000 100,000 100,000

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 3,613,000 511,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 3,613,000 511,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 1,156,000 1,063,000 1,123,000 1,123,000 700,000 850,000 1,000,000

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 50,000 20,000 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 121,000 113,000 123,000 123,000 200,000 350,000 500,000

1.3.3 Taksa e tabelës 985,000 930,000 1,000,000 1,000,000 500,000 500,000 500,000

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 23,223,000 22,489,000 28,799,000 28,799,000 32,592,000 32,664,000 32,664,000

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 12,807,000 12,554,000 13,360,000 13,360,000 15,082,000 15,082,000 15,082,000

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 0 0 0 100,000 100,000 100,000

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 843,000 832,000 3,000,000 3,000,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 0 0 0 0 0 0 0

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 7,933,000 7,404,000 9,859,000 9,859,000 10,310,000 10,382,000 10,382,000
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 1,040,000 1,135,000 1,200,000 1,200,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 133,000 140,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

1.4.12 Tarifa të tjera 467,000 424,000 1,280,000 1,280,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 4,627,000 5,769,000 1,781,000 1,781,000 5,421,000 5,531,000 5,531,000

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 162,000 276,000 231,000 231,000 231,000 231,000 231,000

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 112,000 4,732,000 0 0 3,640,000 3,700,000 3,700,000

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 642,000 685,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000

1.5.7 Të tjera 3,711,000 76,000 50,000 50,000 50,000 100,000 100,000

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 489,000 461,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 489,000 461,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 159,798,000 166,784,000 171,818,299 179,796,616 210,313,432 220,230,205 230,701,660
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 124,770,000 115,976,000 117,792,830 123,999,578 149,944,318 159,750,291 170,108,730

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 124,770,000 114,858,000 106,820,064 106,820,064 121,813,328 131,619,301 141,977,740

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 1,118,000 10,972,766 17,179,514 28,130,990 28,130,990 28,130,990

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 35,028,000 50,808,000 54,025,469 55,797,038 60,369,114 60,479,914 60,592,930

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 3,319,000 3,443,000 3,138,542 3,500,473 4,130,033 4,130,033 4,130,033

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 534,276 534,276 555,611 555,611 555,611

2.2.4 Arsimi parauniversitar 1,180,000 1,232,000 1,400,589 1,400,589 1,456,520 1,456,520 1,456,520

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 13,866,000 14,570,000 15,647,431 17,057,069 19,645,780 19,645,780 19,645,780

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 4,647,000 4,827,000 5,357,308 5,357,308 5,571,244 5,571,244 5,571,244

2.2.8 Rrugët 5,440,000 5,592,000 6,230,218 6,230,218 6,425,584 6,536,384 6,649,400

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 6,576,000 6,744,000 7,024,768 7,024,768 7,305,290 7,305,290 7,305,290

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 14,400,000 14,692,337 14,692,337 15,279,052 15,279,052 15,279,052

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 6,676,000 7,546,000 6,700,000 6,700,000 7,200,000 7,700,000 7,700,000

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 4,188,000 4,379,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000

3.2 Renta minerare 2,000 1,000 0 0 0 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 2,486,000 3,166,000 2,500,000 2,500,000 3,000,000 3,500,000 3,500,000

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 1,662,000 27,252,000 17,000,000 17,000,000 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 1,662,000 27,252,000 17,000,000 17,000,000 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 1,662,000 27,252,000 17,000,000 17,000,000 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 39,094,000 19,208,000 9,999,701 32,834,135 18,820,000 7,000,000 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 39,094,000 19,208,000 9,999,701 32,834,135 18,820,000 7,000,000 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 260,252,000 270,381,000 262,621,000 293,433,751 300,646,432 299,575,205 303,196,660
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

BUXHETI
FILLESTAR

2024

BUXHETI I
PRITSHËM

2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 96,596,200 115,426,900 128,896,000 138,393,000 183,409,000 183,409,000 183,409,000 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

82,645,500 98,972,800 110,450,000 118,686,000 157,172,000 157,172,000 157,172,000 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

13,950,700 16,454,100 18,446,000 19,707,000 26,237,000 26,237,000 26,237,000 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651,
1661)

45,176,600 57,826,700 65,463,000 79,758,751 83,637,000 83,637,000 83,637,000 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 37,762,400 52,148,900 51,785,000 68,804,751 67,867,000 67,867,000 67,867,000 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 1,950,000 2,500,000 2,300,000 2,900,000 5,900,000 5,900,000 5,900,000 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

3,434,200 3,002,300 3,800,000 4,956,000 3,800,000 3,800,000 3,800,000 

609 Rezervat 2,030,000 175,500 7,578,000 3,098,000 6,070,000 6,070,000 6,070,000 

651
Interesa per huamarrje te tjera te
brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 96,254,000 64,293,600 68,262,000 75,282,000 33,600,432 32,529,205 36,150,660 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

9,721,500 9,808,800 3,000,000 4,107,000 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

86,532,500 54,484,800 65,262,000 71,175,000 33,600,432 32,529,205 36,150,660 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

BUXHETI
FILLESTAR

2024

BUXHETI I
PRITSHËM

2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

255
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

0 0 0 0 0 0 0 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

Totali 238,026,800 237,547,200 262,621,000 293,433,751 300,646,432 299,575,205 303,196,660
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Programeve të NJVQV

Kodi i Programit Emërtimi i Programit 2024 2025 2026 2027

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 46 54 54 54

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 7 7 7 7

04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 7 7 7 7

04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 16 16 16 16

04520 Rrjeti Rrugor Rural 21 21 21 21

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 17 17 17 17

05100 Menaxhimi i mbetjeve 26 26 26 26

06260 Sherbimet Publike Vendore 8 8 8 8

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 7 7 7 7

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin) 7 7 7 7

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 4 4 4 4

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 9 9 9 9

10661 Strehimi social 0 0 0 0

04910 Fondi Rezerve 0 0 0 0

04940 Fondi Kontigjence 0 0 0 0

Totali 175 183 183 183

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Njësive Shpenzuese të NJVQV

Kodi Buxhetor i Njësisë
Shpenzuese

Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Numri i Punonjësve të Përhershëm Numri i Punonjësve me Kontratë

2452001 Bashkia Dropull (1111) 170 5
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027

Totali 170 5

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisës Emërtimi i Funksionit Numri i Punonjësve Numri i Punonjësve të Përhershëm

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 54 29.51%

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0.00%

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0.00%

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 7 3.83%

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 17 9.29%

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0.00%

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0 0.00%

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 7 3.83%

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 16 8.74%

04520 Rrjeti rrugor rural 21 11.48%

04570 Transporti publik 0 0.00%

04760 Turizmi 0 0.00%

04910 Fondi rezervë 0 0.00%

04940 Fondi i kontigjencës 0 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 26 14.21%

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0.00%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0.00%

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0.00%

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0.00%

06140 Planifikimi urban vendor 0 0.00%

06190 Strehimi 0 0.00%

06260 Shërbimet publike vendore 8 4.37%

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0.00%

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0.00%

06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0.00%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%

08130 Sport dhe argëtim 0 0.00%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 7 3.83%

08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 7 3.83%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 4 2.19%

09240 Arsimi profesional 0 0.00%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0.00%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 9 4.92%

10661 Strehimi social 0 0.00%

10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

452 157,172,000 26,237,000 67,867,000 0 5,900,000 0 3,800,000 6,070,000 0 0 0 33,600,432 0 0 300,646,432

2452001 157,172,000 26,237,000 67,867,000 0 5,900,000 0 3,800,000 6,070,000 0 0 0 33,600,432 0 0 300,646,432

01110 63,756,000 10,457,000 25,119,000 0 500,000 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 101,032,000

9999999 63,756,000 10,457,000 25,119,000 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99,832,000

01 50,156,000 8,376,000 13,119,000 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72,151,000

05 13,600,000 2,081,000 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,681,000

P111DP1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 1,200,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 1,200,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

03140 5,748,000 960,000 380,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,088,000

9999999 5,748,000 960,000 380,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,088,000

01 4,454,000 744,000 380,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,578,000

05 1,294,000 216,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,510,000

03280 16,009,000 2,673,000 9,753,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,435,000

9999999 16,009,000 2,673,000 9,753,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,435,000

01 16,009,000 2,673,000 9,753,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,435,000

04240 8,155,000 1,362,000 710,000 0 0 0 0 0 0 0 0 11,300,000 0 0 21,527,000

9999999 8,155,000 1,362,000 710,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,227,000

01 6,260,000 1,045,000 710,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,015,000

05 1,895,000 317,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,212,000

4520165 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,800,000 0 0 9,800,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

452 157,172,000 26,237,000 67,867,000 0 5,900,000 0 3,800,000 6,070,000 0 0 0 33,600,432 0 0 300,646,432

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,800,000 0 0 9,800,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P424DP2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04260 10,110,000 1,868,000 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300,000 0 0 17,878,000

9999999 10,110,000 1,868,000 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,578,000

01 4,774,000 797,000 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,171,000

05 5,336,000 1,071,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,407,000

P426DP1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300,000 0 0 2,300,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300,000 0 0 2,300,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04520 12,828,000 2,142,000 1,155,000 0 0 0 0 0 0 0 0 17,500,000 0 0 33,625,000

9999999 12,828,000 2,142,000 1,155,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,125,000

01 5,506,000 920,000 1,155,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,581,000

05 7,322,000 1,222,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,544,000

4520162 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,000 0 0 6,500,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,000 0 0 6,500,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P452DP1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000 0 0 11,000,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

452 157,172,000 26,237,000 67,867,000 0 5,900,000 0 3,800,000 6,070,000 0 0 0 33,600,432 0 0 300,646,432

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000 0 0 11,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04910 0 0 0 0 0 0 0 4,070,000 0 0 0 0 0 0 4,070,000

9999999 0 0 0 0 0 0 0 4,070,000 0 0 0 0 0 0 4,070,000

01 0 0 0 0 0 0 0 4,070,000 0 0 0 0 0 0 4,070,000

04940 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000

9999999 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000

05100 13,906,000 2,322,000 9,461,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,689,000

9999999 13,906,000 2,322,000 9,461,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,689,000

01 11,073,000 1,848,000 2,358,052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,279,052

05 2,833,000 474,000 7,102,948 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,409,948

06260 4,231,000 707,000 9,340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,278,000

9999999 4,231,000 707,000 9,340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,278,000

01 2,500,000 420,000 4,244,948 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,164,948

05 1,731,000 287,000 5,095,052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,113,052

08220 6,140,000 1,025,000 3,460,000 0 3,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,925,000

9999999 6,140,000 1,025,000 3,460,000 0 3,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,925,000

01 3,675,000 614,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,289,000

05 2,465,000 411,000 1,460,000 0 3,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,636,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

452 157,172,000 26,237,000 67,867,000 0 5,900,000 0 3,800,000 6,070,000 0 0 0 33,600,432 0 0 300,646,432

09120 5,908,000 987,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,895,000

9999999 5,908,000 987,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,895,000

01 5,908,000 987,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,895,000

09230 2,572,000 430,000 4,372,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,374,000

9999999 2,572,000 430,000 4,372,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,374,000

01 2,572,000 430,000 4,372,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,374,000

10430 7,809,000 1,304,000 517,000 0 2,100,000 0 3,800,000 0 0 0 0 0 0 0 15,530,000

9999999 7,809,000 1,304,000 517,000 0 2,100,000 0 3,800,000 0 0 0 0 0 0 0 15,530,000

01 7,809,000 1,304,000 517,000 0 2,100,000 0 3,800,000 0 0 0 0 0 0 0 15,530,000

10661 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,432 0 0 1,300,432

4520152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,432 0 0 1,300,432

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,432 0 0 1,300,432
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti

me
Ndryshime

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111DP1 Blerje iventar ekonomik 01 01110 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

05/03/2025 15/11/2027 3,750,000 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000 1,350,000 0

P426DP1 Ndertim rezervuar malor 01 04260 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

08/04/2025 24/07/2025 2,300,000 0 0 0 0 2,300,000 0 0 0

4520162
Rikonstruksion i rruges
Hllomo-Catiste

01 04520 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

17/05/2024 19/09/2025 10,244,000 0 0 0 3,744,000 6,500,000 0 0 0

4520152
Permiresimi i kushteve te
banimit

01 10661 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

31/05/2024 20/10/2027 6,252,297 0 0 0 2,251,000 1,300,432 1,300,205 1,400,660 0

4520165
Rehabilitimi i kanalit ujites
nga rezervuari i Pepelit

01 04240 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

03/03/2025 15/10/2026 23,800,000 0 0 0 0 9,800,000 14,000,000 0 0

P424DP2
Blerje mjet transporti pck-ap
4X4

01 04240 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/04/2025 01/09/2025 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0

P452DP1
Rikonstruksion i rrugeve te
brendshme te fshatrave te
Bashkise Dropull

01 04520 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

04/03/2025 16/09/2027 53,399,000 0 0 0 0 11,000,000 16,029,000 26,370,000 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 101,245,297 0 0 0 5,995,000 33,600,432 32,529,205 29,120,660 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 101,245,297 0 0 0 5,995,000 33,600,432 32,529,205 29,120,660 0
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Nr.
Përshkrimi i Përjashtimit/Lehtësimit

Fiskal
Njësi Lekë/Njësi Të Ardhurat Potenciale Të Ardhura të Planifikuara Efekti Financiar
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Raporti: BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027

Nr. Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njësisë Shpenzuese Aktiv

542 Bashkia Dropull (1111) 2452001 Po
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Të përmirësojmë transparencën në administratën vendore, të risim
përgjegjshmërinë e saj, shërbimet ndaj qytetarëve dhe pjesemarrjen e
tyre me iniciativa dhe rekomandime ne ushtrimin e funksioneve te
Bashkise

TP për Qëllimin: 2024 2028

Perfshirja e iniciativave dhe
rekomandimeve nga qytetaret ne
funksionet e Bashkise (numri i prop)
(numer)

24 28

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Permiresimi i menaxhimit dhe rritja e kapacitetit te burimeve njerezore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Raporti ne % mes punonjesve te trajnuar
dhe punonjesve total te administrates (%)
(%)

52 53 53.5 54

Rritja e sherbimeve mbeshtetese per
Kryetarin, Keshillin dhe komisionin e tij
(%) (%)

101 101.5 102 102

Rritja e sherbimeve financiare dhe fiskale,
prodhim dhe shperndarje i dokumentave
(%) (%)

100 102 102.5 103

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera si
dhe të burimeve njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me
publikun. Shërbime në mbështetje të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit; te
qendrueshme ndaj personelit ne baze te ligjit per nepunesin civil dhe kodin e punes Zbatimi i masave te
MFK ne lidhje me aktivitetet e administrates se Bashkise transparence e plote ne veprimtarine e
perditshme Pergjegjshmeri ndaj qytetarit.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i sigurise dhe qetesise publike dhe mbarevajtja e
sherbimeve dhe marredhenieve ne komunitet.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Ulja e kundravajtjeve administrative
nepermjet inspektimeve parandaluese
(numer inspektimesh mujore)

3 4

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Patrullime me te shpeshta te sherbimeve te policise vendore tek
komuniteti i fshatrave dhe rritja e besimit te komunitetit ndaj tyre.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit te inspektimeve dhe
patrullimeve per parandalimin e
kundravajtjeve. (numer patrullimesh
javore)

4 5 5 5

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te
zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara
dhe rregjistruara (% (numer)

34 36 39 43

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Dispozita ligjore te funksionimit te sherbimit te Policise Bashkiake. Zbatimi i akteve te nxjerra nga
Keshilli i Bashkise. Ekzekutimi i akteve te Kryetarit te Bashkise
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbulimi me sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit dhe
sherbimet e mbrojtjes civile te gjithe teritorit te Bashkise ne kohe te
efektshme

TP për Qëllimin: 2024 2028

Arritja e ekipeve te mbrojtjes dhe
shpetimit ne skajet me te largeta nga
stacioni (ore) (ore)

2.5 2.2

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i vazhdueshem i efikasitetit te nderhyrjeve per rastet e
zjarrit dhe nderhyrjeve per shpetim.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e rasteve te nderhyrjeve per
mbrojtjen nga zjarri dhe shpetimi (numer)

52 55 55 55

Rritja e kohes se gadishmerise ditore per
reagimi efektiv ndaj rasteve emergjente.
(minuta/dite)

35 40 40 40

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi i stafit me proceet e trajtimit te rasteve. Masa të njësisë së vetëqeverisjes vendore për të
rritur besimin e qytetarëve dhe marrëdhënien e njësisë me komunitetin Gadishmeria njerezore dhe
materiale. Masat parandaluese. fushatat sensibilizuese
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante,
hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Rritja e zhvillimit ekonomik, bujqesor nepermjet administrimit efikas,
shfrytezimit maksimal dhe mirembajtjes se infrastruktures se ujitjes
dhe kullimit.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e siperfaqeve te tokes bujqesore te
kultivuar, (ne % ndaj totalit) (%)

38 46

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i i rrjetit ujites, rrjetit kullues, duke shtuar siperfaqen
bujqesore te mbuluar me sherbimet e ujitjes dhe kullimit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Kilometra kanal kullues dhe vadites te
pastruar kundrejt rrjetit total te kanaleve
(%) (%)

2.7 2.85 3 3

Siperfaqes bujqesore e shfrytezueshme e
mbuluar me ujitje (Siperfaqe qe ujitet, ne
% ndaj totalit) (%)

41 45 48 50

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mbështetja e zhvillimit të qendrueshëm të prodhimit bujqësor. shfrytezimit efikas te rezervave
ujore. Kushtet dhe masat e sigurise
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave
për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; •
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; • Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Shfrytezimi gjithnje e me racional i pyjeve dhe kullotave per rritjen e
cilesise se sherbimeve pyjore-kullosore ndaj blektoreve dhe
komunitetit.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e mbulimit me ane te inspektimit
dhe monitorimit te fondit pyjor kullosor
(%) (Fondi i nspektuar/fondit gjitsej ne %)

85 96

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja dhe konsolidimi i inspektimeve te fondit pyjor dhe kullosor.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i inspektimeve mujore dhe
kontrolleve (inspektime mujore)

5 5 6 6

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja dhe rehabilitimi i siperfaqeve pyjore nepermjet ripyllezimeve dhe
prodhimit te druve te zjarrit per nevoja te komunitetit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i fidaneve te rinj pyjore te mbjelle
(Numer)

980 1120 1190 1220

Numri i familjeve te moshuara dhe ne
nevoje, qe do furnizohen me dru zjarri
(numer)

0 160 160 160

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Kuadri ligjor per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave. Shfrytezimi efikas dhe gjenerimi i te ardhurave
nga sherbimet pyjore, kullosore. Masa parandaluese ndaj demtimeve dhe reziqeve te tjera
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i infrastruktures rrugore rurale duke mundesuar akses te
plote te komunitetit ne rrjetin rrugor kombetar dhe nderkombetar, si
dhe aksesueshmerine e komunitetit ne sherbimet vendore.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Perdorimi ne rritje i te ardhurave nga
burimet e veta per mirembajtjen dhe
investimet ne rruget rur. (000/lek)

16600 21300

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Nderhyrje me investime per rikonstruksionin sipas standarteve te
perparuara te segmenteve rrugore problematike dhe ndertime te reja
rrugesh, me impakt ne nje pjese gjithnje e me te madhe te komunitetit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rikonstruksion I rrugeve rurale (Km) (km) 8.6 8.5 8.5 8.5

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e mbulimit te sherbimit te mirembajtjes se rrugeve dhe cilesine e
ketij sherbimi.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Permiresimi i mirembajtje me punetore
dhe mjete te rrugeve rurale (Nr.
Punetoreve) (numer i punt. mirembajtjes)

15 15 16 16

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Monitorimi, mbikqyrja te infrastruktures rrugore Plane dhe procedura per nderhyrje rutine
rehabilitimi i i nfrastruktures rrugore, lidhja e rrugeve dytesore me ato kryesore dhe nacionale
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Perballimi efektiv dhe zvogelimi i riskut per ngjarje te paparashikuara
ne buxhet, qe kerkojne shpenzime shtese ne programe te vecanda
gjate ushtrimit te funksioneve nga ana e Bashkise.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Perdorimi gjithnje e me i vogel i fondit
rezerve te planifikuar(realizimi ne%) (%)

80 75

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Nderhyrje me vendimarrje dhe perdorim te fondit rezerve per
perballimin e situatave te paparashikuara

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Zvogelim i numrit te rasteve te perdorimit
te fondit rezerve (numer)

3 2 2 2

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Kushtet ligjore te percaktuara per perdorimin e fondit rezerve
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe
shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Minimizimi i risqeve lidhur me realizimin e te ardhurave dhe shpenzime
gjate zbatimit te buxhetit ne programet buxhetore

TP për Qëllimin: 2024 2028

Perdorimi gjithnje e me i vogel i fondit te
kontigjences te planifikuar (realizimi ne
%) (%)

75 50

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Nderhyrje me vendimarrje per perdorimin e fondit te kontigjences

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Zvogelimi i rasteve te perdorimit te fondit
te kontigjences (numer)

3 2 2 2

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Kushtet dhe procedurat ligjore per perdorimin e fondit te kontigjences
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi dhe menaxhmi efikas i sherbimit te mbetjeve dhe pastrimit
te vendeve publike, duke mbuluar teresisht teritorin urban dhe rural

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e numrit i familjeve te mbuluara me
sherbimin e pastrimit ndaj totalit (%)

90 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Grumbullimi, transportimi dy here ne jave i gjithe mbetjeve nga te gjitha
fshatrat (zonat rurale) drejt venddepozitimit, duke ruajtur mjedisin dhe
cilesine e jetes se komunitetit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e frenkuences javore te
grumbullimit, transportimit dhe
depozitimit te mbetjeve. (here/jave)

2 2.15 2.2 2.2

Shtimi i vendeve dhe kontenjereve te
mbeturinave ne zonat rurale (numri)

24 20 15 10

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Pastrimi nje here ne jave i shesheve te fshatrave dhe rrugeve hyrese
dhe qendrore te tyre

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e siperfaqeve te rrugeve dhe
shesheve publike te pastruara (m2)

16200 16800 17000 17500

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Impakti i drejperdrejte mjedisor gjate menaxhimit te mbetjeve. Kushte optimale te kontenjereve,
mirembajtje dhe dezinfektim periodik i tyre.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i mirembajtjes se hapesirave publike dhe sherbimit te
ndriçimit publik, me ndikim ne sigurinë publike dhe cilësinë e jetës
komunitare.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e përvitshme e sipërfaqeve publike
të mirembajtura dhe te ndriçuara ndaj
totalit ne % (%)

85 92

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e siperfaqes se shesheve dhe hapesirave publike, varezave
publike, trotuareve, etj, te mirembajtura.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqe e rritur e hapesirave publike te
mirembajtura (dyn)

185 190 192 195

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e cilësisë së ndriçimit publik dhe kursimit të energjisë elektrike
nëpërmjet instalimit të ndriçuesve dhe aksesorëve të rinj

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numer i rritur i ndricuesve dhe
aksesorëve të rinj ne rruget dhe sheshet
e fshatrave te Bashkise (numer)

115 55 60 60

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Standarte te krijimit te hapesirave te rekreacionit dhe intesitetit normal dhe periodik te
ndricimit rrugor.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Gjallerimi i jetes se komunitetit dhe zhvillimi kulturor e sportiv, zhvillimi
i turizmit, permes aktiviteteve, mbrojtjes se trashegimise e traditave,
ngjarjeve historike, etj.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Pjesemarrje me e madhe e komunitetit
dhe e rinise ne eventet e organizuara
(Nr.pjes.) (Numri)

3250 3850

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i jetes kulturore dhe i aktiviteteve promovuese me fondet e
Bashkise

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

aktiviteteve kulturore, sportive dhe
promovuese te rritura nga viti ne vit
(ndrysh.vjetor ne numer) (numer)

18 21 22 24

Frekuentimit dhe vizita t; rritura ne
biblioteka, muzeume, objekte kulti, etj
(numer)

2100 2300 2400 2500

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mirembajtje dhe Administrim efikas i objekteve kulturore dhe religjoze Promovim i vazhdueshem dhe
i qendrueshem i tradites dhe vlerave historike Angazhimi i rinise dhe nxenesve te shkollave ne
aktivitetet dhe sherbimet kulturore
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Frekuentim gjithnje e me i larte i kopshteve duke krijuar kushte shume
te mira per per edukimin dhe mbarevajtjen e femijeve.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e frekuentimit te kopshteve ndaj
totalit te grup-moshave 3-6 vjeç (Ne %)
76 80 (%)

76 82

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e kapaciteteve te mesimdhenies se edukatoreve, me synim rritjen
e cilësisë së edukimit të fëmijëve në kopshte

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritje të shpenzimeve për paga për
edukatoret e kopshteve (në % ndaj vitit të
mëparshëm) (%)

100 110 110 110

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mbështetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor
parashkollor në kopshte ,trajnim i vazhdueshem i edukatoreve me programe mesimore te kualifikuara
Aktivitete edukuese dhe formuese per femijet e kopshteve
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Krijimin e kushteve sipas standarteve për një edukim cilësor në rritje të
nxënësvë të shkollave 9-vjeçare dhe të mesme.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e numrit të nxënësve në arësimin
9-vjeçar dhe të mesëm (ndryshimi vjetor
në %) (%)

100 104

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e shpenzimeve për kushte gjithnjë e më komode materiale me
ndikim në rritjen e cilësisë së edukimit të nxënësve.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritje e shpenzimeve për sekretaret dhe
stafin mbeshtetës (Në % ndaj vitit të
mëparshëm) (%)

100 104 104 104

Rritje e shpenz. operative dhe inv. për
funksionimin e abjenteve
shkollore(ndrysh. 000/l) (000/lek)

5493 5478 5487 5500

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Mirembajtje profesionale, periodike sipas KTZ
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
permiresimi i cilesise se jetes dhe dinjitetit, te te gjitha kategorive te
familjeve dhe individeve ne nevoje dhe mbeshtetje me skemat e
perkujdesit ne harmoni me politikat kombetare.

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Mase perfitimi financiar ne rritje per
individet ne nevoje te te gjitha kategorive
(ne %) (%)

100 139

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Evidentimi i te gjitha kategorive te familjeve dhe individeve ne nevoje
dhe perfshirja e tyre ne skemat e perkujdesit social.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Raporti i familjeve dhe individeve te
evidentuara me ato te trajtuara (ne %) 82
85 87 88% (%)

85 87 88 90

Rritja e numrit te individeve te perfshire
ne sherbimet shoqerore ne banese
(numer)

47 50 60 60

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standartet e sherbimeve shoqerore te percaktuara me VKM dhe udhezime te MSHMS
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit; • Ndërtim dhe administrim i banesave për
strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; • Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të
ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë; • Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit; • Të ardhura në para për grupe të ndryshme familjarësh dhe
individësh në nevojë; • Përfitimet në para, si mbështetje për të ardhurat dhe pagesa të tjera në para për personat e varfër
dhe vulnerabël me qëllim uljen e varfërisë ose për të asistuar në situata të vështira;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Trajtimi dhe dhenia e zgjidhjeve nepermjet programeve te strehimit
social, gjithe kerkesave nga grupet ne nevoje

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e pervitshme e rasteve te trajtuara
ndaj kerkesave per strehim social (ne %)
(%)

70 80

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i kushteve te banimit ne komunitetet e varfera dhe te
pafavorizuara

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit te shtepive te banimit te
familjeve ne nevoje te rikonstruktuara
pjeserisht. (numer)

6 8 10 10

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Sipas Ligjit "Per strehimin social", vkm-ve dhe udhezimeve perkatese
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Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

NR.
KATEGORIA E DETYRIMEVE TË

PRAPAMBETURA

2024 2024 2025 2026 2027

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

1 SHPENZIME KORRENTE 4,480.10 4,480.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1 Mallra dhe shërbime 4,480.10 4,480.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 Subjekte private 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 VENDIME GJYQËSORE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Marrëdhënie pune 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Investime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 4,480.10 4,480.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti:
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /
PPP

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi
i

Projektit
Kapitujt

Kodi i
Programit

Llogaritë
Ekonomike

Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të
Mëparshme

Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani

BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare / PPP 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV14 - Shoqëritë Aksionere Publike

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

HFHFHFHFH 2025

1 PËRQINDJA E PJESËMARRJES SË NJVQV NË KAPITALIN E SH.A 0.00 %

2 TË ARDHURA GJITHSEJ 0.00

2.1 Të ardhura nga shitja (tarifa) 0.00

3 SUBVENCIONE GJITHSEJ 0.00

3.1 Subvencion 1 0.00

3.2 Subvencion 2 0.00

4 SHPENZIMET GJITHSEJ 0.00

4.1 Kosto mallrave & shërbimeve 0.00

4.2 Shpenzime operative 0.00

4.3 Shpenzime financiare (interesa, etj.) 0.00

4.4 Shpenzime për taksa 0.00

4.5 Shpenzime të tjera 0.00

5 FITIMI / HUMBJA 0.00
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Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

452 - Bashkia
Dropull

20,684,000 22,484,000 22,784,000 24,184,000 24,784,000 26,784,000 28,384,000 28,884,000 28,134,000 27,334,000 26,092,000 20,114,432 300,646,432

2452001 -
Bashkia
Dropull (1111)

20,684,000 22,484,000 22,784,000 24,184,000 24,784,000 26,784,000 28,384,000 28,884,000 28,134,000 27,334,000 26,092,000 20,114,432 300,646,432

Shpenzime
Personeli
(600-601)

15,284,000 15,284,000 15,284,000 15,284,000 15,284,000 15,284,000 15,284,000 15,284,000 15,284,000 15,284,000 15,284,000 15,285,000 183,409,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

14,500,000 14,300,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000 11,850,000 11,850,000 10,088,500 10,088,500 10,088,500 10,088,500 140,854,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

784,000 984,000 3,284,000 3,284,000 3,284,000 3,284,000 3,434,000 3,434,000 5,195,500 5,195,500 5,195,500 5,196,500 42,555,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

2,600,000 5,200,000 5,500,000 7,900,000 8,500,000 8,500,000 9,100,000 9,600,000 9,400,000 8,600,000 7,358,000 1,379,000 83,637,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

2,600,000 3,800,000 4,000,000 4,900,000 5,500,000 5,500,000 5,600,000 5,600,000 5,600,000 5,600,000 5,600,000 379,000 54,679,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 1,400,000 1,500,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,500,000 4,000,000 3,800,000 3,000,000 1,758,000 1,000,000 28,958,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

2,800,000 2,000,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000 4,000,000 4,000,000 3,450,000 3,450,000 3,450,000 3,450,432 33,600,432

BV15 Plani i Arkes 1

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJVQV: 452 - Bashkia Dropull

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

2,800,000 2,000,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000 4,000,000 4,000,000 3,450,000 3,450,000 3,450,000 3,450,432 33,600,432

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602,
604) (Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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